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yordam beradi. Bu, biznes rivojlanishini o‘rganishda yordam beradi va biznesning 
eng samarali yo‘nalishlari va ilg‘or mahsulotlari aniqlashda imkoniyatini 
yaratadi. 
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Pattayeva S.B. Cisco Tarmoq Xavfsizligi: Zaruratlar va Yechimlar 

“CISCO TARMOQ XAVFSIZLIGI: ZARURATLAR VA YECHIMLAR” 
Pattayeva Sevinch Baxtiyor qizi, Muhammad al-Xorazmiy nomidagi Toshkent Axborot 

Texnologiyalari universiteti Nurafshon filiali “Kompyuter injinering” fakulteti 3-kurs talabasi. 

Annotatsiya: “ Cisco Tarmoq Xavfsizligi: Zaruratlar va Yechimlar” tarmoq 

xavfsizligining muhimligi va uni ta’minlash uchun zaruratlar va yechimlar haqida ma’lumot 
beradi. Maqola, tarmoq xavfsizligining muhimiyatiga e’tibor qaratiladi va xavfsizlik 
muammoatlari, ularning kelajakdagi tasirini, va ularga qarshi kurashishning muhimligi 

ko’rsatiladi. 
Kalit so’zlar: Tarmoq xavfsizligi, tarmoqni hujjatlarini va ma’lumotlarini 

to‘g‘ridan-to‘g‘riroq va muxofaza qilishni ta’minlaydi. 
“Cisco Network Security: Ehtiyojlar va yechimlar” - Bu sarlavha tarmoq 

xavfsizligi sohasidagi talablar va himoya vositalarini o‘rganishni taklif qiladi, 
ehtimol Cisco kompaniyasining ushbu ehtiyojlarni qondirishga bo‘lgan 
yondashuviga e’tibor qaratadi. Maqolada tarmoqlar duch keladigan turli xil 
xavfsizlik muammolari va Cisco xavflarni kamaytirish va tahdidlardan 

himoyalanish uchun qanday yechimlar taqdim etishini ko‘rib chiqishi mumkin. 
 U xavfsizlik devorini joriy etish, oldini olish tizimlari, xavfsiz kirishni 

boshqarish, shifrlash texnologiyalari, tahdidlarni aniqlash va tarmoq monitoringi 
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amaliyoti kabi mavzularni qamrab olishi mumkin. Bundan tashqari, u “ Cisco 
”ning xavfsizlik mahsulotlari, xizmatlari portfelini va tarmoq xavfsizligi holatini 
yaxshilash bo‘yicha eng yaxshi amaliyotlarni muhokama qilishi mumkin. 

Xavfsizlikning zarurligi: Maqola tarmoq xavfsizligining qanday muhim 

ahamiyatga ega ekanligini ta’kidlaydi. Tarmoq xavfsizligi muammoatlari, 
yutuqlar, vaqt va pul yo‘qotishlari va kompaniyalarga katta zarar yetkazishi 

mumkinligini ko‘rsatadi.[1] 

1.Ahamiyati: Tarmoq xavfsizligi kompaniyalar uchun juda muhimdir, 

chunki xavfsizlik muammoatlari tarmoqdagi ma’lumotlar va tizimlar uchun katta 
kutilmagan zararlar yetkazishi mumkinligini o‘z ichiga oladi. 

2.Muommolar: Tarmoq xavfsizligi muommolari, masalan, ma’lumot 
yo‘qotish, hujjatlarni yoki xavfsizlikni buzish, kompaniyalar uchun katta 

kutilmagan zararlar tug‘dirishi mumkinligini ta’kidlaydi. 
3.Yutuqlar: Tarmoq xavfsizligi yutuqlari,tarmoqdagi ma’lumotlarni 

uchratilishi va undan foydalanilishi uchun berilgan imkoniyatlarni ta'kidlaydi. 

4.Yo‘qotish: Tarmoq xavfsizligi yo‘qotishlari, kompaniyalarga vaqt va pul 

yo'qotishiga olib kelishi mumkin, chunki bu yo‘qotishlar tarmoqdagi faollikni 

to‘xtatishi va ma’lumot yo‘qotishiga olib kelishi mumkin. 

5.Katta zarar: Tarmoq xavfsizligi muommolari yuzaga kelsa, 

kompaniyalarga katta zarar yetkazishi mumkinligini ta'kidlaydi, chunki bu 

muommolarin ma’lumotlar va operatsiyalarga ta’sir qilishi mumkin. 
Xavfsizlik so‘rovlarining yechimlari: Cisco tarmoqlarida xavfsizlikni 

ta’minlash uchun muhim bo‘lgan asosiy yechimlar, masalan, kamchiligini 

tasdiqlash, ma’lumotlarni shifrlash, tarmoq trafiklarini monitoring qilish va 
oddiyroq xavfsizlik so‘rovlarini o‘rnatishni qanday amalga oshirishni o‘rganishga 

yordam beradi.[2] 

1.Ma’lumotlarni shifrlash: Ma’lumotlarni shifrlash, tarmoqda uzatilayotgan 

ma’lumotlarni himoya qilishning asosiy usuli. Bu yechim, ma’lumotlarni sirli 
alifbo yordamida kodlash orqali ma’lumotlarni himoya qilishni ta’minlaydi. 

2.Tarmoq trafiklarini monitoring qilish: Tarmoq trafiklarini monitoring 

qilish, tarmoqdagi faoliyatni kuzatish va g‘ayrioddiy holatlarni aniqlash uchun 
muhimdir. Bu yechim, tarmoqda yo‘l topishini va shuningdek tarmoqdagi 

qurilmalar orasidagi aloqani nazorat qilishni osonlashtiradi. 

3.Oddiyroq xavfsizlik so‘rovlarini o‘rnatish: Oddiy xavfsizlik so‘rovlarini 

o‘rnatish, tarmoqdagi oddiy xavfsizlik muammoatlarni hal qilishga yordam 

beradi. Bu yechim, oddiyroq xavfsizlik so‘rovlarini o‘rnatish, tarmoqda asosiy 

xavfsizlikni ta’minlash uchun qo‘llaniladi. 

Ushbu yechimlar tarmoq xavfsizligini ta’minlashda asosiy bo‘lib, Cisco 

tarmoqlarida amalga oshiriladigan xavfsizlik so‘rovlarini yaratish va o‘rnatishda 

kritish ahamiyatga ega.  

Bu yechimlar tarmoq administratorlari va xavfsizlik mutaxassislariga tarmoq 

xavfsizligini oshirish va uni boshqarishda yordam beradi. 

“Xavfsizlik muammolari yechimlari” mavzusida Cisco tarmoqlarida 
xavfsizlikni ta’minlash uchun muhim bo‘lgan asosiy yechimlar yoritilgan. 



183 

 

Maqolaning “Xavfsizlik muammolari yechimlari” bo‘limi Cisco tarmoqlari 

,Xavfsizlik muammolari ,yechimlar ,tarmoq xavfsizligi ,kiberxavfsizlik choralari 

,tahdidni yumshatish ,risklarni boshqarish ,xavfsizlik yechimlari ,hodisaga javob 

,kirish nazorati ,bosqinni aniqlash ,ma'lumotlarni shifrlash ,xavfsizlik siyosatini 

amalga oshirish ,zaifliklarni boshqarish ,muvofiqlik monitoringi. 

“Xavfsizlik protokollari”Cisco tarmoqlarida amalga oshiriladigan asosiy 
xavfsizlik protokollarini ta’kidlaydi. Bu protokollar masalan, IPsec (Internet 
Protocol Security), SSL/TLS (Secure Sockets Layer/Transport Layer Security), 

AAA (Authentication, Authorization, and Accounting) va tarmoqni monitoring 

qilish uchun ushbu protokollar yoki vositalardan foydalanishni ta’kidlaydi: 
IPsec (Internet Protocol Security): IPsec, internet protokolni himoya qilish 

uchun ishlatiladigan protokollar to‘plamidir. U, ma'lumotlarni shifrlash, kimlik 

tasdiqlash va integritetni ta'minlash uchun foydalaniladi. Cisco tarmoqlarida 

IPsec protokollari o‘rnatilishi tarmoq xavfsizligini oshirishda juda muhimdir. 

1.SSL/TLS (Secure Sockets Layer/Transport Layer Security): SSL/TLS, 

internet tarmoq bo‘ylab ma’lumot almashishni shifrlash uchun ishlatiladi. Bu 
protokollar, veb saytlar, elektron pochta xabarlar va boshqa tarmoq ilovalari 

o‘rtasida xavfsiz almashishni ta’minlaydi. Cisco tarmoqlarida SSL/TLS 

protokollaridan foydalanish, masalan, HTTPS tarmoq xavfsizligini oshirishda 

kreatit.[3] 

2.AAA (Authentication, Authorization, and Accounting): AAA protokollari, 

foydalanuvchilar kimligini tasdiqlash, ularning yo‘nalishlariga ruxsat etish va 

ulardagi faoliyatni nazorat qilish uchun ishlatiladi. Bu protokollar, tarmoqdagi 

resurslarga kirishni nazorat qilish, foydalanuvchilarga moslashtirilgan huquqlarni 

berish va faoliyatlarini nazorat qilishga imkon beradi. 

3.Tarmoqni monitoring qilish uslublari: Tarmoqni monitoring qilish uchun 

mo‘ljallangan protokollar va vositalar, tarmoqdagi trafikni nazorat qilish va 

yozilgan ma’lumotlarni analiz qilish uchun foydalaniladi. Cisco tarmoqlarida 
amalga oshiriladigan tarmoqni monitoring qilish uslublari tarmoqni xavfsizligini 

ta’minlashda juda muhimdir. 
Ushbu protokollar va vositalar, Cisco tarmoqlarida amalga oshiriladigan 

xavfsizlikni ta’minlashda muhim ahamiyatga ega. Bu protokollar tarmoq 
administratorlari va xavfsizlik mutaxassislariga tarmoq xavfsizligini oshirish va 

uni boshqarishda yordam beradi.[4] 

“Xavfsizlik so'rovlarining amalga oshirilishi” mavzusidagi , tarmoq 
xavfsizligini ta’minlash uchun qanday protsesslarni o‘tkazish, xavfsizlikni 

nazorat qilish, hujjatlarni yuritish va xavfsizlik so‘rovlarini ishlab chiqishni 

amalga oshirishning muhimligi haqida ma’lumot beradi.  
1.Xavfsizlik protsesslarini o‘tkazish: Tarmoq xavfsizligini ta’minlash uchun 

protsesslarni o‘tkazishning muhimligini ta’kidlaydi. Bu protsesslar 
foydalanuvchilar kimligini tasdiqlash, ma’lumotlarni shifrlash, tarmoq trafikini 

nazorat qilish va hujjatlarni yuritishni o‘z ichiga oladi. 
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2.Xavfsizlikni nazorat qilish: Xavfsizlikni nazorat qilish, tarmoqda oddiyroq 

xavfsizlik so‘rovlarini yuritish, tarmoq trafikini kuzatish, holatlarni aniqlash va 

dastlabki taqiqlovlar va hal qilishlarni amalga oshirishni o‘z ichiga oladi. 

3.Hujjatlarni yuritish: Hujjatlarni yuritish, tarmoq xavfsizligi 

muammoatlarini hal qilish uchun zarur bo‘lgan protsesslarni amalga oshirishni 

ta’minlaydi. Bu jarayon, xavfsizlikni nazorat qilish, identifikatsiyani va yetkazib 
berishni ta’minlash, 

Ma’lumotlarni himoya qilish va tarmoq trafikini kuzatishni o‘z ichiga oladi. 

4.Xavfsizlik so‘rovlarini ishlab chiqish: Xavfsizlik so‘rovlarini ishlab 

chiqishning muhimligini ta’kidlaydi. Bu so‘rovlar, tarmoqdagi xavfsizlik 

muammoatlarini aniqlash, tahlil qilish, dastlabki taqiqlovlar va hal qilishlar uchun 

muhimdir. 

Ushbu protsesslar, tarmoq xavfsizligini oshirish va uni boshqarish uchun 

asosiy bo‘lib, tarmoq administratorlari va xavfsizlik mutaxassislariga qanday 

qilib tarmoq xavfsizligini oshirish va muammolarni hal qilishda yordam 

beradi.[5] 
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1. Omar Santos va Jon Stuppi tomonidan “ CCNA Security 210-260 
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2. Jazib Frahim, Omar Santos va Endryu Ossipovning “Cisco ASA: 
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kitob Cisco Adaptive Security Appliance (ASA) xavfsizlik devori, IPS va VPN 
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muammolarni bartaraf etish va eng yaxshi amaliyotlar. 

3. Ketrin Paquet tomonidan “Cisco IOS Network Security (IINS 640-

554) Foundation o‘quv qo‘llanmasini amalga oshirish”: Ushbu qo‘llanma AAA, 

ACL, VPN va boshqalar kabi mavzularni qamrab olgan.Cisco routerlari va 

kalitlari yordamida xavfsizlik xususiyatlari va texnologiyalarini joriy etishga 

qaratilgan. 

4. Nazmul Rajib tomonidan “Cisco Firepower Threat Defense (FTD): 
Yangi avlod xavfsizlik devori (NGFW), yangi avlod hujumlarini oldini olish 

tizimi (NGIPS) va ilg‘or zararli dasturlardan himoya qilish (AMP) uchun 

konfiguratsiya va muammolarni bartaraf etishning eng yaxshi amaliyotlari”: 
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tarmoq xavfsizligi uchun Cisco Firepower Threat Defense (FTD) yechimlarini 

sozlash va muammolarni bartaraf etish bo'yicha qo‘llanma. 

5. Mohamed Elmahdi, Umar Santos va Massimo Neri tomonidan 

yozilgan “Raqamli transformatsiya uchun Cisco xavfsizlik echimlari”: Bu kitob 
Cisco xavfsizlik yechimlari va raqamli transformatsiyani faollashtirish va 

mustahkam kiberxavfsizlik holatini ta’minlash strategiyalarini o‘rganadi. 
Rahmatullayeva S.G‘. Развитие искуственного интеллекта основа четвёртой индустральной ревалюции 


